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KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh năm học 2024 - 2025 
   

Căn cứ Kế hoạch số 515/KH-PGD&ĐT ngày 07/6/2024 của phòng 
GD&ĐT thị xã Ngã năm về việc Hướng dẫn tuyển sinh năm học 2024- 2025; 

Trường Tiểu học Mỹ Qưới 2 xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 
2024- 2025, cụ thể như sau: 

A. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng, 
khách quan, thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh; góp phần nâng cao chất 
lượng giáo dục toàn diện; duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục tiểu 
học . 

2. Điều tra chính xác số trẻ ở từng độ tuổi trên địa bàn, tuyển sinh đúng 
tuyến quy định, đảm bảo đủ chỗ học cho HS, tránh tình trạng quá tải. 

3. Tiếp tục thực hiện chủ trương tăng quy mô tuyển sinh, tăng chất lượng 
công tác tuyển sinh, tăng cường cơ sở vật chất cho lớp 1; Duy trì tỉ lệ 100% học 
sinh học 2 buổi/ ngày. 

4. Không vận động quyên góp, thu các khoản ngoài quy định. 

   5. Cá nhân chịu trách nhiệm với nhiệm vụ được giao trước thủ trưởng đơn 
vị. 

B. NỘI DUNG 

I. Phương thức và đối tượng 

a) Phương thức tuyển sinh: xét tuyển. 

b) Đối tượng trẻ trong địa bàn sinh năm 2018 : Học sinh có hộ khẩu 
thường trú hoặc tạm trú trên địa bàn. 

II. Độ tuổi tuyển 

-  Lớp 1: trẻ 6 tuổi (sinh năm 2018); trẻ em khuyết tật, trẻ em có hoàn 
cảnh đặc biệt khó khăn có thể vào học lớp 1 ở độ tuổi từ 7 tuổi. 

III. Hồ sơ dự tuyển 

- Đơn xin dự tuyển học lớp 1 theo mẫu trường phát hành. 

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (mang theo bản chính khai sinh để đối 
chiếu). 
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- 01 ảnh màu cở 3x4 (chụp cách ngày nộp hồ sơ không quá 6 tháng, có ghi 
rõ họ tên và ngày tháng năm sinh phía sau). 

- Giấy xác nhận hoặc giấy chứng nhận thuộc đối tượng được hưởng chính 
sách ưu tiên (nếu có). 

 - Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình mầm non trẻ 05 tuổi (nếu có). 

IV. Thời gian tuyển sinh: 

        - Từ ngày 01/7/2024 đến hết ngày 30/7/2024: Tuyển sinh và tiếp nhận, đối 
chiếu hồ sơ tuyền sinh. 

V. Chỉ tiêu và địa bàn tuyển sinh 

Số HS trong độ tuổi 
tuyển sinh qua điều 

tra trên địa bàn 

Chỉ tiêu tuyển sinh 
2024-2025 

Địa bàn tuyển sinh 

Số lớp Số học sinh 

45 2 45 
Gồm ấp Mỹ Tây A, Mỹ 

Tây B, Mỹ Tường A,  Mỹ 
Tường 1 

  

C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

I. Phân công trách nhiệm 

1. Ban giám hiệu:  
- Phối hợp với Ban nhân dân các ấp điều tra số trẻ trong độ tuổi vào lớp 1. 

- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2024 - 2025. 

- Thực hiện  đầy đủ các biện pháp hướng dẫn tuyển sinh do phòng giáo dục 
và đào tạo hướng dẫn. 

- Thông báo công khai tuyến tuyển sinh và các quy định về độ tuổi và hồ 
sơ, thời gian tuyển sinh. 

- Tổ chức tuyển sinh theo đúng kế hoạch và hướng dẫn của phòng GD&ĐT. 

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, phân công người trực để hướng dẫn, giải quyết 
kịp thời các khó khăn thắc mắc tạo điều kiện kịp thời cho cha mẹ học sinh. 

- Quyết định thành lập hội đồng tuyển sinh. 

        - Lập danh sách học sinh đã tuyển, báo cáo kết quả tuyển sinh với UBND 
xã và phòng GD&ĐT. 

2. Thành viên Hội đồng tuyển sinh. 
- Tiếp nhận, kiểm tra đối chiếu hồ sơ, ghi xác nhận đã kiểm tra hồ sơ học 

sinh theo đúng hướng dẫn của phòng GD&ĐT. Kiểm tra kỹ các loại giấy tờ theo 
yêu cầu về  hồ sơ, đặc biệt phải kiểm tra sự trùng khớp của các thông tin về cá 
nhân HS như: họ tên, ngày sinh, nơi sinh…trong giấy khai sinh với thông tin 
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trên giấy báo nhập học nếu thấy trùng khớp cán bộ tiếp nhận hồ sơ ghi vào mặt 
sau của bản sao giấy khai sinh: “Đã kiểm tra khớp với bản chính khai sinh” sau 
đó ký, ghi rõ họ tên và phải chịu trách nhiệm về việc kiểm tra và xác nhận trên; 

- Thực hiện nghiêm túc lịch trực tuyển sinh. 

3. Nhân viên hành chính: 

- Chuẩn bị các văn bản, thông báo, mẫu đơn xin vào học lớp 1, các biểu 
mẫu báo cáo ngày 05/8/2024 về phòng. 

- Cập nhật danh sách học sinh lên hệ thống phần mềm quản lí giáo dục 
xong trước ngày 10/9/2024. 

II. Chế độ báo cáo 

- Ngày 12/6/2024: nộp kế hoạch tuyển sinh của trường về Phòng Giáo dục 
& đào tạo thị xa Ngã năm. 

- Ngày 05/8/2024: Báo cáo về công tác tuyển sinh đạt tỉ lệ so với kế hoạch 
về phòng GD&ĐT. 

- Ngày 15/8/2024: Báo cáo chính thức công tác tuyển sinh về phòng 
GD&ĐT. 

 Trên đây là Kế hoạch công tác tuyển sinh năm học 2024 - 2025 của 
trường Tiểu học Mỹ Quới 2. Nhà trường yêu cầu các thành viên trong hội đồng 
tuyển sinh thực hiện nghiêm túc theo kế hoạch nêu trên. Trong quá trình thực 
hiện, khi có khó khăn vướng mắc,  cần báo cáo ngay về BGH để có sự chỉ đạo 
giải quyết kịp thời. 

 

Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT ( báo cáo); 
- Các bộ phận ( thực hiện); 
- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 
 
 
 
 

Nguyễn Khắc Sinh 
  

  

  

  

 

 


